
UCHWAŁA NR I/14/24 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznania diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek 
pomocniczych Gminy Topólka oraz jej wysokości 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 500 zł dla przewodniczących organu 
wykonawczego jednostek pomocniczych (sołtysów) za udział w posiedzeniach organizowanych przez Wójta 
Gminy Topólka oraz za wykonywanie zadań określonych w statutach sołectw. 

2. Za nieobecność na posiedzeniach, o których mowa w ust. 1 lub niewykonywanie zadań określonych 
w statutach sołectw, z miesięcznej kwoty diety potrąca się: 

1) za nieobecność na posiedzeniach - 10%, 

2) za niewykonywanie zadań określonych w statutach sołectw - 50%, 

3) w przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmujący pełny miesiąc kalendarzowy - 
100 %. 

§ 2. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca dietę wypłaca się 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując jeden dzień pełnienia 
obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/182/21 Rady Gminy Topólka z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych 
Gminy Topólka oraz jej wysokości. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81A43CD4-5C10-41B0-9254-6835102F9C7B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z dyspozycją art. 37b, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada Gminy 
ustala zasady przyznawania diet przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81A43CD4-5C10-41B0-9254-6835102F9C7B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR I/14/24 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Uzasadnienie


